
www.gornjimilanovac.rs 

 
                 ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

ГОДИНА MMXХIV 02. СЕПТЕМБАР 2024. ГОДИНЕ БРОЈ 24 
ЦЕНА ОВОГ БРОЈА ЈЕ 50 ДИНАРА, ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА ЈЕ 1.000 ДИНАРА 

 

ЛУЖБЕНИ  

    С А Д Р Ж А Ј    
 
 
 

АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
 

108. 
ПРАВИЛНИК O БЛИЖИМ УСЛОВИМА ЗА ДОДЕЛУ ПОДСТИЦАЈНИХ СРЕДСТАВА ЗА РАЗВОЈ СЕОСКОГ 
ТУРИЗМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

страна 3. 

109. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА КУЛТУРНОГ ЦЕНТАР „МИЈА 
АЛЕКСИЋ“ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2024. 

страна 8. 

110. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА ЗА 2024. ГОДИНУ ПУ „СУНЦЕ“ Г. 
МИЛАНОВАЦ 

страна 9. 

111. РЕШЕЊЕ О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ страна 9. 

112. РЕШЕЊЕ О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ страна 10. 

113. РЕШЕЊЕ О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ страна 11. 

114. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 11. 

115. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 12. 

116. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 13. 

117. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 14. 

118. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 14. 

119. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 15. 

120. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 16. 

121. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 16. 

122. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 17. 

123. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 18. 

124. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 19. 

125. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 19. 

http://www.gornjimilanovac.rs/
http://www.gornjimilanovac.rs/


Број 24/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 2 

 

126. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 20. 

127. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 21. 

128. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 22. 

129. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 22. 

130. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 23. 



Број 24/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 3 

 

                         АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА   
          108. 
 

 „На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014-др. закон, 
101/2016 – др. закон, 47/2018, 111/2021 – др. закон), члана 62. Статута општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, бр. 3/2019) и чланова 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац 
(„Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац, на седници 
одржаној 02.09.2024. године, донело је  
 
 

ПРАВИЛНИК  
O БЛИЖИМ УСЛОВИМА ЗА ДОДЕЛУ  

ПОДСТИЦАЈНИХ СРЕДСТАВА ЗА РАЗВОЈ СЕОСКОГ ТУРИЗМА  
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
Члан 1. 

  Овим правилником се прoписују ближи услови за доделу подстицајних средстава за развој сеоског туризма 
на територији општине Горњи Милановац (у даљем тексту: Правилник), врсте подстицајa, критеријуми, начин и 
поступак доделе подстицајних средстава из буџета општине Горњи Милановац, документација која се уз захтев 
подноси, максимални износ подстицајних средстава, образовање и надлежност Комисије за доделу подстицајних 
средстава и поступак контроле употребе одобрених средстава.  
 

ВРСТЕ ПОДСТИЦАЈА 
 

Члан 2. 
 Подстицајна средства имају за циљ унапређење и развој сеоског туризма и обезбеђење квалитетнијих 
угоститељских услуга у сеоском подручју.  
 Под сеоским подручјем подразумева се подручје ван граница Катастарске општине Горњи Милановац. 
 

Члан 3. 
 Подстицаји у смислу овог Правилника, обухватају:  
1) радове на изградњи нових објеката, инвестиционог и текућег одржавања постојећих објеката у сеоском 
туристичком домаћинству или домаћој радиности као и постојећих аутентичних сеоских објеката уз очување 
народног градитељства и традиционалне архитектуре, a ради пружања угоститељских услуга у пословима домаће 
радиности или сеоском туристичком домаћинству;  
2) адаптацију купатила, сауне, кухиње и увођење система централног грејања, a ради пружања угоститељских 
услуга у објектима сеоског туристичког домаћинства или домаћој радиности;  
3) радове инвестиционог одржавања у циљу привођења намени аутентичних објеката на селу – воденица и сличних 
објеката, који су у функцији сеоског туризма;  
4) побољшање пратећих садржаја у области рекреације и набавке дворишног мобилијара, ради унапређења понуде 
и пружања угоститељских услуга у сеоском туристичком домаћинству или домаћој радиности;  
5) изградњу базена (надземних и укопаних);  
6) партерно уређење дворишта;  
7) опремање објеката ради унапређења понуде и пружања угоститељских услуга у сеоском туристичком 
домаћинству или домаћој радиности. 

 
Члан 4. 

 Подстицаји из члана 3. су у следећој табели: 
 

Корисник 
подстицаја 

Врста програма и 
подстицаја 

Прихватљиве инвестиције Макс. износ средстава 

Физичко лице чији 
су угоститељски 
објекти 
категорисани као 
сеоско туристичко 
домаћинство или 
кућа, соба или 
апартман у домаћој 
радиности; 
 

радове на изградњи нових 
објеката, инвестиционог и 
текућег одржавања 
постојећих објеката домаће 
радиности или сеоског 
туристичког домаћинства 
као и постојећих 
аутентичних сеоских 
објеката уз очување 
народног градитељства и 
традиционалне 

(1) Трошкови извођења 
грађевинских радова и 
набављеног грађевинског 
материјала. 

до 50% 
максималан износ 
400.000,00 динара 



Број 24/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 4 

архитектуре, a ради 
пружања угоститељских 
услуга у пословима домаће 
радиности или сеоском 
туристичком домаћинству 

Физичко лице чији 
су угоститељски 
објекти 
категорисани као 
сеоско туристичко 
домаћинство или 
кућа, соба или 
апартман у домаћој 
радиности; 
 

Доградња и адаптација 
купатила, сауне, кухиње и 
увођење система 
централног грејања, a ради 
пружања угоститељских 
услуга у пословима сеоском 
туристичком домаћинству 
или домаће радиности 

(1) Трошкови извођења 
грађевинских радова и 
набављеног грађевинског 
материјала. 

до 50% 
максималан износ 
400.000,00 динара 

Физичко лице чији 
су угоститељски 
објекти 
категорисани као 
сеоско туристичко 
домаћинство или 
кућа, соба или 
апартман у домаћој 
радиности; 

Радови инвестиционог 
одржавања у циљу 
привођења намени 
аутентичних објеката на 
селу – вајата, воденица и 
сличних објеката који су у 
функцији сеоског туризма 

(1) Трошкови извођења 
грађевинских радова и 
набављеног грађевинског 
материјала. 

до 50% 
максималан износ 
400.000,00 динара 

Физичко лице чији 
су угоститељски 
објекти 
категорисани као 
сеоско туристичко 
домаћинство или 
кућа, соба или 
апартман у домаћој 
радиности;  

Побољшање пратећих 
садржаја у области 
рекреације и набавке 
дворишног мобилијара 
ради унапређења понуде и 
пружања угоститељских 
услуга у сеоском 
туристичком домаћинству 
или домаћој радиности. 

(1) Набавка опреме и 
реквизита за рекреацију и 
вежбање.  
 
(2) Набавка дворишног 
мобилијара. 
  
(3) Набавка монтажних и 
надувавајућих надземних 
базена који се монтирају по 
упутству произвођача. 

до 50% 
максималан износ 
200.000,00 динара 

Изградња базена 
(надземних и укопаних) 

(1) Трошкови извођења 
грађевинских радова и 
набављеног грађевинског 
материјала. 

до 50% 
максималан износ 
400.000,00 динара 

Партерно уређење 
дворишта 

(1) Трошкови извођења 
грађевинских радова и 
набављеног грађевинског 
материјала. 

до 50% 
максималан износ 
200.000,00 динара 

Физичко лице чији 
су угоститељски 
објекти 
категорисани као 
сеоско туристичко 
домаћинство или 
кућа, соба или 
апартман у домаћој 
радиности;  

Опремање објеката ради 
унапређења понуде и 
пружања угоститељских 
услуга у сеоском 
туристичком домаћинству 
или домаћој радиности у 
складу са решењем 
надлежног органа где је 
евидентиран као пружалац 
угоститељских услуга. 

(1) Набавка опреме. 
 
 (2) набавка система за 
климатизацију и грејање 
објеката. 
 
(3) Опремање кухиње. 
 
 (4) Опремање просторија за 
пружање угоститељских 
услуга у складу са актом о 
категоризацији. 
 
(5) Трошкови набављене 
опреме за купатила, сауне. 

до 50% 
максималан износ 
200.000,00 динара 

 
 
 

Табела 1. – Врсте подстицаја 
 
 



Број 24/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 5 

Подстицајима се не надокнађују:  
1) порези, осим порез а на додату вредност;  
2) трошкови банкарске провизије, трошкови јемства и сличне накнаде;  
3) трошкови куповине односно закупа земљишта;  
4) половна (ремонтована) опрема и алати;  
5) доприноси у натури (сопствени рад и материјал подносиоца пријаве);  
6) нереалне количине материјала,  
7) опрема, материјали и радови који по типу не одговорају подацима из пословног плана;  
8) други трошкови који нису у складу са достављеним пословним планом. 
 

УСЛОВИ ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА НА ПОДСТИЦАЈЕ 
 

Члан 5. 
 Подстицајна средства за развој сеоског туризма додељују се као наменска, бесповратна средства на основу 
конкурса.  
 Право на коришћење подстицаја, у складу са овим Правилником имају физичка лица чији су угоститељски 
објекти категорисани као сеоско туристичко домаћинство или кућа, соба и/или апартман у домаћој радиности 
најмање једну годину пре расписивања конкурса.  
 

Члан 6. 
 Право на подстицаје остварује физичко лице из члана 5. овог Правилника под условима:  
1) да је реализовало инвестиције за које су му одобрена подстицајна средства на основу конкурса o додели 
подстицајних средстава за развој сеоског туризма на територији општине Горњи Милановац из претходних година;  
2) да за инвестицију за коју подноси пријаву не користи подстицаје по неком другом основу (субвенције, 
подстицаји, донације), односно ако иста инвестиција није предмет другог поступка за коришћење подстицаја, осим 
подстицаја у складу са посебним прописом којим се уређује кредитна подршка регистрованим пољопривредним 
газдинствима. 
 

 
 

Члан 7. 
 Физичко лице чији су угоститељски објекти категорисани као сеоско туристичко домаћинство или кућа, 
соба и/или апартман у домаћој радиности остварује право на подстицаје у складу са овим Правилником, ако поред 
услова из члана 5. и 6. овог Правилника, испуњава и следеће услове:  
1) да је код надлежног органа Општинске управе општине Горњи Милановац категорисао сеоско туристичко 
домаћинство или кућа, соба и/или апартман у домаћој радиности,  
2) да су катастарске парцеле и објекат који су предмет инвестиције за коју се подноси конкурсна пријава у његовом 
власништву или сувласништву, односно у власништву члана породичног домаћинства и да се налазе у сеоском 
подручју општине Горњи Милановац (Лист непокретности). Уколико се ради о сувласнику или члану породичног 
домаћинства неопходна је писана сагласност власника, односно сувласника, оверена код јавног бележника. Статус 
члана породичног домаћинства, у смислу ове тачке Правилника, имају брачни друг, деца рођена у браку, ван брака 
или усвојена, браћа и сестре, родитељи брачних другова и унучад, а која лица са власником, односно сувласником 
станују у истом стану, односно стамбеном објекту;  
3) да припреми пословни план за инвестицију у складу са обрасцем који је ће бити објављен уз Конкурс. 

 
НАЧИН ОСТВАРИВАЊА ПРАВА НА ПОДСТИЦАЈЕ 

 
Члан 8. 

 Поступак за остваривање права на подстицаје покреће се подношењем пријаве на основу конкурса, који 
расписује Општинскa управа општине Горњи Милановац.  
 Уз конкурс се објављује: Образац - Пријава за коришћење подстицаја за развој сеоског туризма на 
територији општине Горњи Милановац, Образац - Пословни план за инвестицију и Изјава (Образац 1). 
 Предмет подстицаја могу бити инвестиције које је подносилац пријаве имао у периоду од 1. фебруара до 30. 
септембра текуће године.  
 За спровођење конкурса за доделу подстицајних средстава за развој сеоског туризма Председник општине 
образује Комисију.  
 Конкурс из става 1. овог члана садржи: предмет конкурса, намену подстицајних средстава, укупно 
опредељена средства, услове које морају испуњавати учесници по конкурсу, критеријуме за одобравање 
подстицајних средстава, образац конкурсне пријаве и начин утврђивања ранг листе, услове за остваривање права 
на подстицаје, потребну документацију која се подноси уз пријаву, рок за подношење пријаве, рок за доношење 
одлуке о додели подстицајних средстава као и друге потребне информације у складу са овим Правилником. 
 Пријава се подноси на Обрасцу - Пријава за коришћење подстицаја за развој сеоског туризма на територији 
општине Горњи Милановац, који ће бити објављен уз Конкурс. 
 Подносилац пријаве може поднети само једну пријаву за коришћење подстицаја по једном основу у 
календарској години.  



Број 24/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 6 

 Конкурс објављује Општинска управа општине Горњи Милановац на сајту општине Горњи Милановац и у 
средствима информисања. 
 

Члан 9. 
 Комисија из члана 8. овог Правилника има председника и шест чланова.  
 У раду Комисије, по позиву, могу учествовати стручна лица из области грађевинарства, архитектуре, 
машинства и др., без права одлучивања. 
 Комисија спроводи конкурс, разматра пријаве на конкурс, врши оцену поднетих захтева у складу са 
критеријумима утврђеним овим Правилником, утврђује ранг листу и даје предлог за доделу подстицајних 
средстава из буџета општине Горњи Милановац и исти упућује Општинском већу општине Горњи Милановац на 
одлучивање.  
 Комисија врши надзор над реализацијом активности предвиђених пословним планом и у обавези је да 
Општинском већу општине Горњи Милановац, најмање једном годишње подноси извештај са предлогом мера 
према корисницима добијених подстицајних средстава који поступају супротно одредбама уговора.  
 О раду Комисије води се записник. 
 Административно техничке послове за потребе рада Комисије врши надлежна организациона јединица 
Општинске управе општине Горњи Милановац.  
 

Члан 10. 
 Потребна документа која се достављају уз пријаву за коришћење подстицаја треба да гласе на подносиоца 
пријаве и прилажу се у оригиналу или овереној копији.  
 

Члан 11. 
 Образац пријаве за доделу подстицајних средстава може се преузети са сајта општине Горњи Милановац 
или на писарници Општинске управе општине Горњи Милановац.  
 

Члан 12. 
 Подносилац пријаве за доделу подстицајних средстава за развој сеоског туризма на територији општине 
Горњи Милановац, који испуњава услове прописане овим Правилником има право на доделу подстицајних 
средстава у складу са чланом 4. овог Правилника.  
 

 
Члан 13. 

 Уз пријаву за доделу подстицајних средстава, подносилац захтева прилаже:  
1) Пословни план;  
2) Очитану или фотокопирану личну карту;  
3) Број текућег рачуна и назив банке код које је отворен;  
4) За грађевинске радове: акт о одобрењу извођења радова издат од стране надлежног органа у складу са Законом 
о планирању и изградњи, са пројектном документациом;  
5) Потписану и оверену фактуру уз фискални исечак или потписану и оверену фактуру са изводом из банке и 
налогом за пренос средстава;  
6) Решење надлежне организационе јединице Општинске управе општине Горњи Милановац о разврставању 
угоститељског објекта у сеоском туристичком домаћинству и домаћој радиности у категорију;  
7) Оверену изјаву дату под кривичном и материјалном одговорношћу да за инвестицију за коју подноси пријаву не 
користи подстицаје по неком другом основу (субвенције, подстицаји, донације), односно ако иста инвестиција није 
предмет другог поступка за коришћење подстицаја, осим подстицаја у складу са посебним прописом којим се 
уређује кредитна подршка регистрованим пољопривредним газдинствима, оверену код јавног бележника;  
8) Доказ да су катастарске парцеле и објекат који су предмет инвестиције за коју се подноси конкурсна пријава у 
његовом власништву или сувласништву, односно у власништву члана породичног домаћинства и да се налазе у 
сеоском подручју општине Горњи Милановац (Лист непокретности). Уколико се ради о сувласнику или члану 
породичног домаћинства неопходна је писана сагласност власника, односно сувласника, оверена код јавног 
бележника. Статус члана породичног домаћинства, у смислу ове тачке Правилника, имају брачни друг, деца рођена 
у браку, ван брака или усвојена, браћа и сестре, родитељи брачних другова и унучад, а која лица са власником, 
односно сувласником станују у истом стану, односно стамбеном објекту;  
9) Податке о броју пријављених ноћења из Централног информационог система (eTurista), у периоду од 16.10. из 
претходне године до 15.10. текуће године; 
10) Доказ о уплати боравишне таксе у претходној години. 
 Уколико се подносилац пријаве достави потписану изјаву (Образац 1), Комисија може да прибави податке 
о којима се води службена евиденција за тачке: 6), 9) и 10) овог члана или да ће то  подносилац пријаве учинити 
сам.  

 
 
 
 
 



Број 24/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 7 

Члан 14. 
 БОДОВНА ЛИСТА (максималан број бодова је 100) 
 

КРИТЕРИЈУМИ БОДОВИ 
Категорија објекта  
*  
**  
***  
**** 

 
5  
10  
15  
20 

Године бављења сеоским туризмом:  
до 3 године  
од 3 до 6 година  
преко 6 година 

 
5  
10  
15  

Број пријављених ноћења из Централног информационог 
система (eTurista):  
од 50 до 100 пријављених ноћења 
од 101 до 200 пријављених ноћења 
од 201 до 300 пријављених ноћења 
од 301 до 400 пријављених ноћења 
од 401 до 500 пријављених ноћења 
преко 500 пријављених ноћења 

 
 
5  
10  
15  
20 
25 
30 

Године коришћења подстицаја:  
0 година  
од 1 до 2 године  
3 и више година 

 
25  
15  
5  

Сарадња са локалном самоуправом и Туристичком 
организацијом (подршка и учешће у организацији сајмова и 
манифестација и др.) 

 
0 - 10 

 
Члан 15. 

 Пријава за доделу подстицајних средстава са пратећом документацијом предаје се на пријемном шалтеру 
Општинске управе општине Горњи Милановац, у запечаћеној коверти или упућује препорученом поштом на адресу: 
Општинска управа општине Горњи Милановац, Таковска број 2, са назнаком: ''Комисији за спровођење конкурса за 
доделу подстицајних средстава за развој сеоског туризма''.  
 На предњој страни коверте, у горњем левом углу, морају бити наведени име и презиме и адреса подносиоца 
захтева и назнака ''не отварати''. На предњој страни коверте, прималац обавезно ставља датум пријема коверте са 
назначењем сата и минута.   
 Неблаговремене и непотпуне пријаве биће одбачене.  

 
Члан 16. 

 Уколико пријава за доделу подстицајних средстава испуњава формалне услове прописане овим 
Правилником, Комисија приступа оцењивању поднетог захтева у складу са критеријумима из члана 14. овог 
Правилника. Након завршеног оцењивања и сачињавања ранг листе према укупном броју бодова, редоследом од 
подносиоца пријаве са највећим бројем бодова, па до подносиоца пријаве са најмањим бројем бодова, Комисија 
израђује коначан извештај са предлогом за доделу подстицајних средстава.  
 

Члан 17. 
 Општинско веће општине Горњи Милановац, на основу предлога Комисије, доноси одлуку о одобравању и 
додели подстицајних средстава.  
 Након доношења одлуке из става 1. овог члана, општина Горњи Милановац ће са лицем које је остварило 
право на подстицај закључити уговор о додели подстицајних средстава, на основу кога ће се између осталог 
уредити да се одобрена наменска подстицајна средства преносе на текући рачун корисника подстицајних 
средстава, у складу са приливом средстава у буџету Општине, а најдуже 30 (тридесет) дана од дана закључења 
уговора.  
 

Члан 18. 
 Уколико је износ планираних средстава за ове намене из буџета општине Горњи Милановац мањи од износа 
средстава по поднетим захтевима који испуњавају услове и критеријуме прописане овим Правилником, 
подстицајна средства се додељују подносиоцима пријава по редоследу из ранг листе, односно оним подносиоцима 
захтева са већим бројем бодова до утрошка планираних средстава.  
 

ПОСТУПАК СПРОВОЂЕЊА ОДОБРЕНИХ ПОДСТИЦАЈНИХ МЕРА 
 

Члан 19. 



Број 24/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 8 

 Корисник подстицајних средстава за развој сеоског туризма у обавези је да члановима комисије за надзор 
над реализацијом доделе подстицајних средстава за развој сеоског туризма, омогући непосредну контролу 
наменског коришћења одобрених подстицајних средстава. 
 

Члан 20. 
 Општина ће једнострано раскинути уговор о додели подстицајних средстава за развој сеоског туризма ако:  
1) утврди да добијена опрема, материјал или предметни објекти нису у функцији сеоског туристичког домаћинства 
или се иста користи у друге намене,  
2) у периоду краћем од 36 месеци од дана преноса средстава на рачун добављача, корисник подстицајних средстава 
отуђи предметни објекат или опрему или исте да на коришћење другом правном или физичком лицу,  
3) овлашћеним лицима Општинске управе општине Горњи Милановац, не омогући непосредну контролу у току 
трајања Уговора,  
4) корисник подстицајних средстава не пријави госте или не уплаћује боравишну таксу,  
5) у другим случајевима непридржавања обавеза из уговора.  
 У случају наступања једностраног раскида Уговора корисник подстицајних средстава дужан је да износ 
добијених подстицајних средстава увећан за износ законске затезне камате, од дана преноса средстава, уплати на 
рачун буџета општине Горњи Милановац у року од 15 дана од дана раскида Уговора.  

 
Члан 21. 

 Ступањем на снагу овог Правилника престаје да важи Правилник о додели подстицајних средстава за развој 
сеоског туризма на територији општине Горњи Милановац („Сл. гласник  општине Горњи Милановац“, бр. 10/2021, 
12/2022). 

 
Члан 22. 

 Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном гласнику општине Горњи 
Милановац“.  
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
Број: 3-06-53/2024 од 02.09.2024. године  

 
 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
Дејан Ковачевић с.р. 

 
 
 

       109. 
 

Општинско веће општине Горњи Милановац, у поступку разматрања измене финансијског плана 
Културног центар „Мија Алексић“ Горњи Милановац за 2024. годину, на основу члана 62. Статута општине Горњи 
Милановац ("Сл.гласник општине Г.М., бр. 3/2019)  и чланова 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи 
Милановац ("Сл.гласник општине Горњи Милановац, бр.24/08), на седници одржаној 02. 09. 2024. године, донело је  
 

  
Р Е Ш Е Њ Е 

 
 

 I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на измене финансијског плана Културног центар „Мија Алексић“ Горњи Милановац 
за 2024, које је усвојио Управни одбор Установе Одлуком бр. 225-1/24 од 26.08.2024. године.  

 
II  Ово Решење  објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
  

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  

Број: 3-06-53/2024 од 02.09.2024. године  
 
 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
Дејан Ковачевић с.р. 

 
 
 



Број 24/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 9 

      110. 
 
Општинско веће општине Горњи Милановац, у поступку разматрања измене  финансијског плана за 

2024.годину ПУ „Сунце“ Г. Милановац на основу члана 62. Статута општине Горњи Милановац("Службени гласник 
општине Горњи Милановац“, бр. 3/2019) и чланова 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац 
("Сл.гласник општине Горњи Милановац, бр.24/08), на седници одржаној 02. 09. 2024 године, донело је  
 

  
Р Е Ш Е Њ Е 

 
 I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на измене финансијског плана за 2024. годину ПУ „Сунце“ Г. Милановац коју је 

усвојио Управни одбор установе Одлуком број 1-06-2452 од 15.08.2024.године. 
 
II  Решење  објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“ 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
Број: 3-06-53/2024 од 02.09.2024. године  

 
 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
Дејан Ковачевић с.р. 

 
 
 

      111. 
 

На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), члана 46. Закона о локалној 
самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон , 47/2018 и 111/2021 – 
др.закон) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 02. 09. 2024. године, 
донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о отварању апропријације 

 
1. На основу Решења о преносу средстава Министарства културе број број 401-00-3/2024-03, 401-01-

2/2024-03, 401-00-009/2024-03 и 451-04-1260/2024-02 одобрена су средства Културном центру „Мија Алексић“ 
Горњи Милановац у укупном износу од 2.150.000,00 динара за четири пројекта.  

 
2. Средства из тачке 1. биће уплаћена на рачун јавних прихода општине Горњи Милановац, број 840-

733154843-26 – Текући наменски трансфери, у ужем смислу од Републике у корист нивоа општина.   
 
3. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 4.0 – 

Културни центар „Мија Алексић“, функционална класификација 820 – Услуге културе, програм 1201 – Развој 
културе и информисања, извор финансирања 07 – Трансфери од других нивоа власти,на следеће пројекте: 

 
- Пројекат 1201-4001: Међународно бијенале уметности минијатуре у укупном износу од 500.000,00 

динара, економска класификација 421000 – Стални трошкови у износу од 30.000,00 динара (синтетички конто 
421400 – Услуге комуникације), економска класификација 423000 – Услуге по уговору  у износу од 270.000,00 
динара (синтетички конто 423900 – Остале опште услуге), економска класификација 426000 – Материјал у износу 
од 50.000,00 динара (синтетички конто 426900 – Материјали за образовање, културу и спорт) и економска 
класификација 512000 – Машине и опрема у износу од 150.000,00 динара (синтетички конто 512200 – 
Административна опрема); 

 
 - Пројекат 1201-4003: Међународни фестивал кратког филма „Кртака форма“ у износу од 800.000,00 
динара, економска класификација 423000 –Услуге по уговору (синтетички конто 423600 – Услуге за домаћинство 
и угоститељство у износу од 50.000,00 динара и синтетички конто 423900 – Остале опште услуге у износу од 
750.000,00 динара);  
 
 - Пројекат 1201-4008: 52. Сабор народног стваралаштва Србије у износу од 600.000,00 динара, економска 
класификација 423000 – Услуге по уговору (синтетички конто 423600 – Услуге за домаћинство и угоститељство у 



Број 24/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 10 

износу од 240.000,00 динара, синтетички конто 423700 – Репрезентација у износу од 30.000,00 динара и 
синтетички конто 423900 – Остале опште услуге у износу од 330.000,00 динара); 
 

- Пројекат 1201-4014: Минијатурно бијенале – путујућа изложба у износу од 250.000,00 динара, економска 
класификација 422000 –Трошкови путовања у износу од 40.000,00 динара (синтетички конто 422100 – Трошкови 
службених путовања у земљи), економска класификација 423000 - Услуге по уговору у износу од 140.000,00 
динара (синтетички конто 423400 – Услуге информисања), економска класификација 426000 – Материјал у 
укупном износу од 70.000,00 динара (синтетички конто 426400 – Материјали за саобраћај у износу од 40.000,00 
динара и синтетички конто 426600 – Материјали за образовање, културу и спорт у износу од 30.000,00 динара); 

 
 

4. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину, као и 
Финансијског плана индиректног буџетског корисника – Културни центар „Мија Алексић“ Горњи Милановац  за 
2024. годину. 
 

5. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 
 
  6. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
Број: 3-06-53/2024 од 02.09.2024. године  

 
 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
Дејан Ковачевић с.р. 

 
 
 

      112. 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), члана 12. Одлуке о буџету 
општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 29/2023 и 06/2024, 
члана 46. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон , 
47/2018 и 111/2021 – др.закон) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинска управа општине Горњи Милановац – Одељење за 
финансије, рачуноводство и локалну пореску администрацију предлаже Општинском већу општине Горњи 
Милановац на седници одржаној 02. 09. 2024. године да донесе решење у следећем тексту:  
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о промени апропријације 

 

1. Средства утврђена Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник општине 
Горњи Милановац“, број 29/2023 и 06/2024), у оквиру раздела 4 – Oпштинска управа, глава 4.03 – Предшколска 
установа „Сунце“ Горњи Милановац, функционална класификација 911 – Предшколско образовање, програм 2002 
– Предшколско васпитање, програмска активност 0002 – Функционисање и остваривање предшколског васпитања 
и образовања, извор финансирања 01 – Приход из буџета, у износу од 180.000,00 динара преусмеравају се са 
економске класификације 415000 – Накнаде трошкове за запослене (синтетички конто 415100 – Накнаде 
трошкове за запослене) на економску класификацију 425000 – Текуће поправке и одржавање (синтетички конто 
425100 – Текуће поправке и одржавање зграда и објеката у износу од 31.000,00 динара и синтетички конто 425200 
– Текуће поправке и одржавање опреме у износу од 24.000,00 динара),као и на економску класификацију 512000 
– Машине и опрема (синтетички конто 512200 – Административна опрема) у износу од 125.000,00 динара 
 

2. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину, као и 
Финансијског плана индиректног буџетског корисника – Предшколске установе „Сунце“ Горњи Милановац  за 2024. 
годину. 

 
3. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 



Број 24/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 11 

 
 
  4. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
Број: 3-06-53/2024 од 02.09.2024. године  

 
 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
Дејан Ковачевић с.р. 

 

      113. 
 

 
На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), члана 12. Одлуке о буџету 
општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 29/2023 и 06/2024, 
члана 46. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон , 
47/2018 и 111/2021 – др.закон) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинска управа општине Горњи Милановац – Одељење за 
финансије, рачуноводство и локалну пореску администрацију предлаже Општинском већу општине Горњи 
Милановац на седници одржаној 02. 09. 2024. године да донесе решење у следећем тексту:  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о промени апропријације 

1. Средства утврђена Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник општине 
Горњи Милановац“, број 29/2023 и 06/2024), у оквиру раздела 4 – Oпштинска управа, глава 01, функционална 
класификација 810 – Услуге рекреације и спорта, програм 1301– Развој спорта и омладине, пројекат 1301-5009 – 
Спортски терени на отвореном код СРЦ-а, извор финансирања 07 – Трансфери од других нивоа власти 
преусмеравају се у износу од 1.515.940,00 динара са економске класификације 511000 – Зграде и грађевински 
објекти (синтетички конто 511200 – Изградња зграда и објеката) на економску класификацију 512000 – Машине 
и опрема (синтетички конто 512600 – Опрема за образовање, науку, културу и спорт). 
 

2. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину, као и 
Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе општине Горњи Милановац  за 2024. 
годину. 
 

3. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 
 
  4. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
Број: 3-06-53/2024 од 02.09.2024. године  

 
 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
Дејан Ковачевић с.р. 

 
 

      114. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), члана 46. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, 
број 29/2023 и 06/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 02. 
09. 2024. године, донело је  
 
 



Број 24/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 12 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 29/2023 и 06/2024), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, функционална 
класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 0602 – Опште услуге локалне 
самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – Приход из буџета, 
економска класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 30.000,00 динара Биљани 
Стефановић из Горњег Милановца на име једнократне помоћи. 

 
2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функција 090 – Социјална заштита, програм 0902 – Социјална и дечја заштита, програмска активност 0001 – 
Једнократне помоћи и други облици помоћи, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска група конта 
472000 – Накнаде за социјалну заштиту из буџета (Синтетички конто 472900 – Остале накнаде из буџета - 
Једнократна помоћ) у износу од 30.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2024. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
Број: 3-06-53/2024 од 02.09.2024. године  

 
 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
Дејан Ковачевић с.р. 

 

      115. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), члана 46. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, 
број 29/2023 и 06/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 02. 
09. 2024. године, донело је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број  29/2023, и  06/2024), 4 – Општинска управа, глава 01, функционална 
класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 0602 – Опште услуге локалне 
самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – Приход из буџета, 
економска класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 36.000,00 динара Јовани Гачановић 
из Горњег Милановаца на име финансијске помоћи сину Виктору Гачановић за учешће у Летњој научној школи – 
Петница.   

 
2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функција 090 – Социјална заштита, програм 0902 – Социјална и дечја заштита, програмска активност 0001 – 
Једнократне помоћи и други облици помоћи, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска група конта 
472000 – Накнаде за социјалну заштиту из буџета (Синтетички конто 472700 – Накнаде из буџета за образовање, 
културу, науку и спорт) у износу од 36.000,00 динара. 

 



Број 24/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 13 

3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину, као и 
Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2024. годину. 

 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
Број: 3-06-53/2024 од 02.09.2024. године  

 
 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
Дејан Ковачевић с.р. 

 

      116. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017 , 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), члана 46. Закона о локаланој 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 3. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“ број 
29/2024 и 06/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине 
Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 02. 09. 2024. 
године, донело је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 29/2024 и 06/2024), Раздео 4 – Општинска управа, глава 01, функционална 
класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, извор финансирања 01 – Приход из 
буџета, програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, 
економска класификација 499000 – Средства резерве, одобравају се средства у износу од 20.000,00 динара 
Гимназији „Таковски устанак“ Горњи Милановац за исплату јубиларних награда запосленима. 

 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функција 920 – Средње образовање, програм 2004 – Средње образовање, програмска активност 0001 – Реализација 
делатности средњег образовања, извор финансирања 01 – Приход из буџета,  економска класификација 463000 – 
Трансфери осталим нивоима власти (алинеја 416100 – Награде запосленима и остали посевни расходи)  у износу 
од 20.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину, као и 

Финансијског плана буџетског корисника – Средњег образовања Гимназија „Таковски устанак“ Горњи Милановац 
2024. годину. 
 

4. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 

 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  

Број: 3-06-53/2024 од 02.09.2024. године  
 
 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
Дејан Ковачевић с.р. 

 
 
 



Број 24/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 14 

      117. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), члана 46. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, 
број 29/2023 и 06/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 02. 
09. 2024. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 29/2023 и 06/2024), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, функционална 
класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 0602 – Опште услуге локалне 
самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – Приход из буџета, 
економска класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 50.000,00 динара Горану Јовановић 
из Бруснице на име једнократне помоћи. 

 
2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функција 090 – Социјална заштита, програм 0902 – Социјална и дечја заштита, програмска активност 0001 – 
Једнократне помоћи и други облици помоћи, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска група конта 
472000 – Накнаде за социјалну заштиту из буџета (Синтетички конто 472900 – Остале накнаде из буџета - 
Једнократна помоћ) у износу од 50.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2024. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  

Број: 3-06-53/2024 од 02.09.2024. године  
 
 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
Дејан Ковачевић с.р. 

 

      118. 
 

 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017 , 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), члана 46. Закона о локаланој 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), 
члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“ број 
29/2023 и 06/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине 
Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 02. 09. 2024. 
године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 29/2023 и 06/2024), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, Функционална 
класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,   Програм 0602 – Опште услуге локалне 



Број 24/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 15 

самоуправе, Програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, економска група конта 499000 – Средства 
резерве одобравају се у износу од 37.010,00 динара Добровољном ватрогасном друштву Горњи Милановац за 
трошкове регистарције возила. 

 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функционална класификација 840 – Верске и остале услуге заједнице, програм 1201 – Развој културе и 
информисања, програмска активност 0003 – Унапређење система очувања и представљања културно-историјског 
наслеђа, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска група конта 481000 – Дотације невладиним 
организацијама (синтетички конто 481900 – Дотације осталим непрофитним институцијама) у износу од 
37.010,00 динара. 
 

3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину, као и 
Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2024. годину. 
 

4. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  

Број: 3-06-53/2024 од 02.09.2024. године  
 
 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
Дејан Ковачевић с.р. 

 

      119. 
 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017 , 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), члана 46. Закона о локаланој 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 3. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“ број 
29/2023 и 06/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине 
Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 02. 09. 2024. 
године, донело је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 29/2023 и 06/2024), Раздео 4 – Општинска управа, глава 01, функционална 
класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, извор финансирања 01 – Приход из 
буџета, програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, 
економска класификација 499000 – Средства резерве, одобравају се средства у износу од 20.000,00 динара 
Основној школи „Момчило Настасијевић“ Горњи Милановац за трошкове превоза ученика који учествују на  
републичким такмичењима.  

 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функција 912 – Основно образовање, извор финансирања 01 – Приход из буџета, програм 2003 – Основно 
образовање, програмска активност 0001 – Реализација делатности основног образовања, економска 
класификација 463000 – Трансфери осталим нивоима власти (алинеја 422400 – Трошкови путовања ученика) у 
износу од 20.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину, 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе општине Горњи Милановац за 2024. 
годину,  као и Финансијског плана буџетског корисника – Основног образовања Основне школе „Момчило 
Настасијевић“ Горњи Милановац за  2024. годину. 
 

4. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 

 
 



Број 24/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 16 

  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
Број: 3-06-53/2024 од 02.09.2024. године  

 
 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
Дејан Ковачевић с.р. 

 

      120. 
 

 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017 , 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2024 и 92/2023), члана 46. Закона о локаланој 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), 
члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“ број 
29/2023 и 06/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине 
Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 02. 09. 2024. 
године, донело је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 29/2023 и 06/2024), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, Функционална 
класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,   Програм 0602 – Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, економска група конта 499000 – Средства 
резерве одобравају се МЗ Прањани у износу од 11.000,00 динара трошкове електричне енергије. 
 

2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 02, 
функција 620 – Развој заједнице, Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, Програмска активност 0002 – 
Функционисање месних заједница – МЗ Прањани, економска класификација 421000 -  Стални трошкови (421200 – 
Енергетске услуге) у износу од 11.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину, као и 

Финансијског плана индиректног буџетског корисника – МЗ Прањани за 2024. годину. 
 

4. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
Број: 3-06-53/2024 од 02.09.2024. године  

 
 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
Дејан Ковачевић с.р. 

 

      121. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017 , 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), члана 46. Закона о локаланој 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 3. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“ број 
29/2024 и 06/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине 
Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 02. 09. 2024. 
године, донело је  

 
 



Број 24/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 17 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 29/2023 и 06/2024), Раздео 4 – Општинска управа, глава 01, функционална 
класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, извор финансирања 01 – Приход из 
буџета, програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, 
економска класификација 499000 – Средства резерве, одобравају се средства у износу од 80.000,00 динара 
Основној школи „Иво Андрић“ Прањани за  набавку опреме за домаћинство. 

 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функција 912 – Основно образовање, извор финансирања 01 – Приход из буџета, програм 2003 – Основно 
образовање, програмска активност 0001 – Реализација делатности основног образовања, економска 
класификација 463000 – Трансфери осталим нивоима власти (алинеја 512200 -  Административна опрема). 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину, 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе општине Горњи Милановац за 2024. 
годину, као и Финансијског плана буџетског корисника – Основног образовања Основне школе„Иво Андрић „ 
Прањани. 
 

4. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 

 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  

Број: 3-06-53/2024 од 02.09.2024. године  
 
 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
Дејан Ковачевић с.р. 

 

      122. 
 

 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017 , 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), члана 46. Закона о локаланој 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 3. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“ број 
29/2024 и 06/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине 
Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 02. 09. 2024. 
године, донело је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 29/2023 и 06/2024), Раздео 4 – Општинска управа, глава 01, функционална 
класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, извор финансирања 01 – Приход из 
буџета, програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, 
економска класификација 499000 – Средства резерве, одобравају се средства у износу од 96.913,00 динара 
Основној школи „Иво Андрић“ Прањани за исплату солидарне помоћи за рођење детата. 

 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функција 912 – Основно образовање, извор финансирања 01 – Приход из буџета, програм 2003 – Основно 
образовање, програмска активност 0001 – Реализација делатности основног образовања, економска 
класификација 463000 – Трансфери осталим нивоима власти (алинеја 414400 -  Остале помоћи запосленим 
радницима). 

 



Број 24/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 18 

3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину, 
Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе општине Горњи Милановац за 2024. 
годину, као и Финансијског плана буџетског корисника – Основног образовања Основне школе„Иво Андрић „ 
Прањани. 
 

4. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 

 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  

Број: 3-06-53/2024 од 02.09.2024. године  
 
 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
Дејан Ковачевић с.р. 

 

      123. 
 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017 , 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), члана 46. Закона о локаланој 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 3. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“ број 
29/2023 и 06/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине 
Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 02. 09. 2024. 
године, донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 29/2023 и 06/2024), Раздео 4 – Општинска управа, глава 01, функционална 
класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, извор финансирања 01 – Приход из 
буџета, програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, 
економска класификација 499000 – Средства резерве одобравају се средства у износу од 60.000,00 динара 
Основној школи „Арсеније Лома“ Рудник ради анагажовања лица за пружање услуга у области безбедности и 
здравља на раду. 

 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функција 912 – Основно образовање, извор финансирања 01 – Приход из буџета, програм 2003 – Основно 
образовање, програмска активност 0001 – Реализација делатности основног образовања, економска 
класификација 463000 – Трансфери осталим нивоима власти (алинеја 423900 Остале опште услуге)  у износу од 
60.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину, 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе општине Горњи Милановац за 2024. 
годину, као и Финансијског плана буџетског корисника – Основног образовања Основне школе „Арсеније Лома“ 
Рудник 2024. годину. 
 

4. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  

Број: 3-06-53/2024 од 02.09.2024. године  
 
 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
Дејан Ковачевић с.р. 



Број 24/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 19 

 

      124. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017 , 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), члана 46. Закона о локаланој 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 3. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“ број 
29/2023 и 06/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине 
Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној  02. 09. 2024. 
године, донело је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 29/2023 и 06/2024), Раздео 4 – Општинска управа, глава 01, функционална 
класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, извор финансирања 01 – Приход из 
буџета, програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, 
економска класификација 499000 – Средства резерве, одобравају се средства у износу од 100.000,00 динара 
Основној школи „Арсеније Лома“ Рудник за исплату солидарне помоћи.  

 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функција 912 – Основно образовање, извор финансирања 01 – Приход из буџета, програм 2003 – Основно 
образовање, програмска активност 0001 – Реализација делатности основног образовања, економска 
класификација 463000 – Трансфери осталим нивоима власти (алинеја 414400 – Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже породице и друге помоћи запосленом)  у износу од 100.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину, 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе општине Горњи Милановац за 2024. 
годину, као и Финансијског плана буџетског корисника – Основног образовања Основне школе „Арсеније Лома“ 
Рудник 2024. годину. 
 

4. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 

 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  

Број: 3-06-53/2024 од 02.09.2024. године  
 
 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
Дејан Ковачевић с.р. 

 

      125. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017 , 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), члана 46. Закона о локаланој 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 3. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“ број 
29/2023 и 06/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине 
Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној  02. 09. 2024. 
године, донело је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 



Број 24/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 20 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 29/2023 и 06/2024), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, функционална 
класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, извор финансирања 01 – Приход из 
буџета, програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, 
економска класификација 499000 – Средства резерве одобравају се средства у износу од 160.300,00 динара 
Основној школи „Таковски устанак“ Таково за исплату солидарне помоћи за случај рођења детета запослених. 

 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функција 912 – Основно образовање, извор финансирања 01 – Приход из буџета, програм 2003 – Основно 
образовање, програмска активност 0001 – Реализација делатности основног образовања, економска 
класификација 463000 – Трансфери осталим нивоима власти (алинеја 414400 – Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже породице и друге помоћи запосленом)  у износу од 160.300,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину, 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе општине Горњи Милановац за 2024. 
годину као и Финансијског плана буџетског корисника – Основног образовања Основне школе „Таковски устанак“ 
Таково за 2024. годину. 
 

4. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 

 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
Број: 3-06-53/2024 од 02.09.2024. године  

 
 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
Дејан Ковачевић с.р. 

 

      126. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017 , 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), члана 46. Закона о локаланој 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 3. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“ број 
29/2024 и 06/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине 
Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној  02. 09. 2024. 
године, донело је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 29/2023 и 06/2024), Раздео 4 – Општинска управа, глава 01, функционална 
класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, извор финансирања 01 – Приход из 
буџета, програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, 
економска класификација 499000 – Средства резерве одобравају се средства у износу од 390.060,00 динара 
Основној школи „Краљ Александар I“ Горњи Милановац за постављање оптичког кабла. 

 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функција 912 – Основно образовање, извор финансирања 01 – Приход из буџета, програм 2003 – Основно 
образовање, програмска активност 0001 – Реализација делатности основног образовања, економска 
класификација 463000 – Трансфери осталим нивоима власти у износу од 390.060,00 динара (алинеја 423900 – 
Остале опште услуге у износу од 161.280,00 динара и алинеја 426900 - Материјали за посебне намене у износу од 
228.780,00 динара). 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину, 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе општине Горњи Милановац за 2024. 



Број 24/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 21 

годину, као и Финансијског плана буџетског корисника – Основног образовања Основне школе„Краљ Александар 
I“ Горњи Милановац за  2024. годину. 
 

4. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 

 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
Број: 3-06-53/2024 од 02.09.2024. године  

 
 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
Дејан Ковачевић с.р. 

 

      127. 
 

На основу члана 61. и 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013,63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015,99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 49/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. 
гласник РС“, број 129/2007,83/2017-др.закон,101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 2. Одлуке о 
буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину(„Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 29/2023 и 
06/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 02. 09. 2024. године, 
донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 29/2023 и 06/2024), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, функционална 
класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,   програм 0602 – Опште услуге локалне 
самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – Приход из буџета, 
економска класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у укупном износу од 145.000,00 динара 
Предшколској установи „Сунце“ Горњи Милановац за плаћање трошкова поступка заштите права. 

2. Средства текуће буџетске резерве распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 03 – 
Предшколска установа „Сунце“ Горњи Милановац, програм 2002 – Предшколско васпитање, функционална 
класификација 911 – Предшколско васпитање, програмска активност 0002 – Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и образовања на економске класификације 482000 – Порези, обавезне таксе, казне 
пенали и камате (синтетички конто 482300 – Новчане казне, пенали и камате) у износу од 145.000,00 динара.   

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024.годину, као и 

Финансијског плана индиректног корисника буџета општине Горњи Милановац – Предшколске установе „Сунце“ 
Горњи Милановац за 2024. годину.  

 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
  

5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
Број: 3-06-53/2024 од 02.09.2024. године  

 
 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
Дејан Ковачевић с.р. 

 
 
 
 
 



Број 24/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 22 

      128. 
 

 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017 , 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), члана 46. Закона о локаланој 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 3. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“ број 
29/2023 и 06/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине 
Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној02. 09.2024. 
године, донело је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 29/2023 и 06/2024), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, функционална 
класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, извор финансирања 01 – Приход из 
буџета, програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, 
економска класификација 499000 – Средства резерве одобравају се средства у износу од 94.190,00 динара 
Основној школи „Свети Сава“ Горњи Милановац за исплату солидарне помоћи у случају смрти запослене.  

 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функција 912 – Основно образовање, извор финансирања 01 – Приход из буџета, програм 2003 – Основно 
образовање, програмска активност 0001 – Реализација делатности основног образовања, економска 
класификација 463000 – Трансфери осталим нивоима власти (алинеја 414300 – Отпремнине и помоћи)  у износу 
од 94.190,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину, 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе општине Горњи Милановац за 2024. 
годину, као и Финансијског плана буџетског корисника – Основног образовања Основне школе „Свети Сава“ Горњи 
Милановац за 2024. годину. 
 

4. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 

 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
Број: 3-06-53/2024 од 02.09.2024. године  

 
 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
Дејан Ковачевић с.р. 

 

      129. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017 , 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), члана 46. Закона о локаланој 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 3. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“ број 
29/2023 и 06/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине 
Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 02. 09. 2024. 
године, донело је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 29/2023 и 06/2024), Раздео 4 – Општинска управа, глава 01, функционална 



Број 24/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 23 

класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, извор финансирања 01 – Приход из 
буџета, програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, 
економска класификација 499000 – Средства резерве, одобравају се средства у износу од 278.940,00 динара 
Основној школи „Десанка Максимовић“ Горњи Милановац за за радове на водоводу и канализацији.  

 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функција 912 – Основно образовање, извор финансирања 01 – Приход из буџета, програм 2003 – Основно 
образовање, програмска активност 0001 – Реализација делатности основног образовања, економска 
класификација 463000 – Трансфери осталим нивоима власти (алинеја 425100 – Текуће поправке и одржавње 
зграда и објеката) у износу од 278.940,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024.годину, 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе општине Горњи Милановац за 2024. 
годину, као и Финансијског плана буџетског корисника – Основног образовања Основне школе „Десанка 
Максимовић“ Горњи Милановац за 2024. годину. 
 

4. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 

 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
Број: 3-06-53/2024 од 02.09.2024. године  

 
 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
Дејан Ковачевић с.р. 

 

      130. 
 

На основу члана 61. и 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013,63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015,99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 49/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. 
гласник РС“, број 129/2007,83/2017-др.закон,101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 2. и 15. 
Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину(„Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
29/2023 и 06/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине 
Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 02. 09. 2024. 
године, донело је  
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1. Средстава утврђена Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник општине 
Горњи Милановац“, број 29/2023 и 06/2024), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, програм 0602 – Опште услуге 
локалне самоуправе, програмска активност 0003 – Управљање грађевинским земљиштем, функционална 
класификација 620 – Развој заједнице, извор финансирања 01 – Приход из буџета у износу од 2.500.000,00 динара 
преусмеравају се са економске класификације 541000 – Земљиште (синтетички конто 541100 – Земљиште) у 
текућу буџетску резерву на економску класификацију 499000 – Текућа буџетска резерва. 
 

2. Средства текуће буџетске резерве распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 
функција 912 – Основно образовање, извор финансирања 01 – Приход из буџета, програм 2003 – Основно 
образовање, програмска активност 0001 – Реализација делатности основног образовања, економска 
класификација 463000 – Трансфери осталим нивоима власти (алинеја 425100 – Текуће поправке и одржавање 
осталих објеката) у износу од 700.000,00 динара. 
 

3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024.годину, 
Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе општине Горњи Милановац за 2024. 
годину, као и Финансијског плана буџетског корисника – Основног образовања Основне школе „Десанка 
Максимовић“ Горњи Милановац за 2024. годину. 

 



Број 24/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 24 

4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 
  

5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
Број: 3-06-53/2024 од 02.09.2024. године  

 
 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
Дејан Ковачевић с.р. 

 
 
 

ИЗДАВАЧ: Општинска управа општине Горњи Милановац 

Администрација: Одељење за општу управу и послове органа општине Општинске управе Горњи Милановац, 

Одговорни уредник: Председник Општинског већа општине Горњи Милановац, 

Рачун за претплату: Приход општинских органа управе Горњи Милановац, бр. 840-742351843-94 

Службени гласник општине Горњи Милановац уписан је у Регистар јавних гласила 

Решењем Министарства правде и локалне самоуправе број 651-01-255/2001-09 


